
Stanovy	  spolku	  „Klub	  rodičů	  Králíky	  z.s.“	  
	  
	  

Čl.	  1	  	  
Název,	  forma	  a	  sídlo	  
Spolek	  „Klub	  rodičů	  Králíky	  z.s.“	  (dále	  jen	  „spolek“)	  je	  právnickou	  osobou	  založenou	  v	  souladu	  se	  
zákonem	  č.	  89/2012	  Sb.,	  občanský	  zákoník,	  v	  platném	  znění.	  Sídlo	  spolku	  je	  Moravská	  647,	  Králíky	  
561	  69.	  
	  
Čl.	  2	  	  
Charakter	  spolku	  
Spolek	  je	  dobrovolným,	  nevládním,	  neziskovým	  svazkem	  občanů,	  v	  němž	  se	  spolčili	  zástupci	  rodičů	  
žáků	  Gymnázia	  a	  základní	  školy	  Králíky,	  Moravská	  647,	  Králíky	  561	  69	  (dále	  jen	  škola).	  
	  
Čl.	  3	  	  
Základní	  účely	  spolku	  	  
Základními	  účely	  spolku	  jsou:	  	  	  	  	   	   	   	  
	   	  

1. přispívá	  škole	  dobrovolnou	  pomocí	  svých	  členů,	  materiálními	  a	  finančními	  prostředky	  ke	  
zlepšování	  činnosti	  školy	  a	  zlepšování	  školního	  prostředí,	   	   	   	  

2. seznamuje	  rodiče	  s	  cíly	  a	  úkoly	  školy	  a	  problematikou	  jejich	  dosažení	  a	  podporuje	  požadavky	  
školy	  vůči	  orgánům	  státní	  správy	  a	  místní	  samosprávy.	   	   	  

3. seznamuje	  vedení	  školy	  s	  náměty,	  připomínkami	  a	  stížnostmi	  rodičů	  a	  podílí	  se	  na	  jejich	  
vyřizování,	   	  

4. pořádá	  osvětové	  a	  vzdělávací	  akce	  (přednášky,	  semináře)	  se	  zaměřením	  na	  výchovu	  a	  vzdělávání.	  
	  
	  
Čl.	  	  4	  	  
Členství	  ve	  spolku	  

1. Členem	  spolku	  se	  může	  stát	  fyzická	  osoba	  starší	  18	  let	  s	  trvalým	  bydlištěm	  na	  území	  ČR.	  
2. Členem	  spolku	  se	  stává	  fyzická	  nebo	  právnická	  osoba,	  která	  svým	  podpisem	  potvrdí	  souhlas	  se	  

stanovami	  a	  zaplatí	  členský	  příspěvek.	  
3. Zakládajícím	  členem	  spolku	  je	  fyzická	  osoba,	  jež	  se	  účastní	  činností	  přípravného	  výboru.	  
4. Člen	  spolku	  má	  právo	  zejména:	  

• účastnit	  se	  veškeré	  činnosti	  spolku,	  volit	  výbor	  spolku	  a	  být	  volen	  do	  výboru	  spolku,	  
• posuzovat	  a	  schvalovat	  zprávy	  o	  činnosti	  spolku,	  
• předkládat	  návrhy,	  připomínky	  a	  náměty	  k	  činnosti	  spolku.	  

5. Člen	  spolku	  je	  povinen	  zejména:	  
• dodržovat	  stanovy,	  
• platit	  členské	  příspěvky,	  
• sdělovat	  radě	  spolku	  změny	  údajů,	  
• řídit	  se	  usneseními	  spolku	  

Seznam	  členů	  spolku	  vede	  jednatel	  spolku,	  který	  provádí	  zápisy	  a	  výmazy.	  Tento	  seznam	  je	  
neveřejný.	  V	  případě	  zveřejnění	  některých	  údajů	  o	  členech	  bude	  postupováno	  dle	  zákona	  č.	  
101/2000	  Sb.	  na	  ochranu	  osobních	  údajů.	  

	  
Čl.	  5	  	  
Zánik	  členství	  
Členství	  zaniká	  na	  základě	  oznámení	  člena	  spolku	  o	  ukončení	  členství	  ve	  spolku,	  dále	  úmrtím,	  
nezaplacením	  členského	  příspěvku	  do	  30.	  4.	  daného	  kalendářního	  roku,	  vyloučením	  člena	  pro	  hrubé	  
porušování	  stanov.	  Při	  vystoupení	  člena	  ze	  spolku	  mu	  nevzniká	  nárok	  na	  vrácení	  finančních	  
prostředků	  či	  jiných	  darů.	  
	  	  	  



Čl.	  6	  	  
Orgány	  spolku	  
Orgány	  spolku	  jsou	  ČLENSKÁ	  SCHŮZE	  A	  VÝBOR	  SPOLKU.	  
1. Nejvyšším	  orgánem	  spolku	  je	  členská	  schůze,	  která	  se	  schází	  nejméně	  jednou	  ročně,	  aby	  

a) schválila	  případné	  změny	  stanov,	  
b) zvolila	  na	  tříleté	  funkční	  období	  nejméně	  tříčlenný	  výbor	  spolku,	  případně	  tento	  výbor	  spolku	  

odvolala,	  
c) schválila	  zprávu	  o	  činnosti	  spolku	  a	  zprávu	  o	  hospodaření	  za	  předcházející	  období,	  
d) na	  návrh	  výboru	  spolku	  schválila	  koncepci	  činnosti	  spolku	  na	  další	  období,	  
e) stanovila	  výši	  členských	  příspěvků,	  
f) zvolila	  případné	  čestné	  členy	  spolku,	  rozhodla	  o	  případném	  vyloučení	  člena	  spolku,	  
g) rozhodla	  o	  případném	  zrušení	  spolku	  s	  likvidací	  nebo	  o	  jeho	  přeměně	  

	  
2. Jednání	  a	  usnesení	  členské	  schůze	  musí	  být	  protokolováno.	  Protokol	  podepisuje	  předseda	  nebo	  

jednatel	  spolku.	  Protokol	  je	  veřejný.	  
	  
3. Kolektivním	  statutárním	  orgánem	  je	  výbor	  spolku,	  který	  je	  zvolen	  členskou	  schůzí	  a	  koordinuje	  

činnost	  spolku.	  	  
4. Výbor	  spolku	  zejména:	  

a) volí	  ze	  svých	  členů	  předsedu,	  místopředsedu	  a	  pokladníka	  
b) svolává	  členskou	  schůzi	  
c) zpracovává	  výroční	  zprávu	  
d) předkládá	  členské	  schůzi	  roční	  závěrku	  hospodaření	  spolku	  

5. Jménem	  spolku	  je	  oprávněn	  jednat	  předseda.	  
6. Výbor	  spolku	  rozhoduje	  nadpoloviční	  většinou	  svých	  členů.	  
	  
	  	  
Čl.	  7	  	  
Hospodaření	  spolku	  

1. Spolek	  hospodaří	  s	  prostředky	  získanými	  ze	  členských	  příspěvků	  ve	  výši	  schválené	  členskou	  
schůzí	  a	  případnými	  dary	  od	  fyzických	  a	  právnických	  osob	  či	  získanými	  granty.	  Prostředky	  
vynakládá	  výhradně	  na	  úkony	  spojené	  s	  předmětem	  činnosti	  spolku,	  řádně	  podložené	  účetními	  
doklady.	  

2. Evidenci	  finančních	  prostředků	  vede	  pokladník.	  Hospodaření	  s	  finančními	  prostředky	  podléhá	  
obecně	  platným	  předpisům.	  

3. Za	  hospodaření	  odpovídá	  výbor	  spolku.	  
4. Hospodaření	  spolku	  musí	  být	  vyrovnané.	  
5. S	  výsledky	  hospodaření	  seznamuje	  výbor	  spolku	  členy	  spolku	  na	  každé	  členské	  schůzi.	  
6. V	  případě	  zániku	  spolku	  je	  jeho	  majetek	  po	  provedené	  likvidaci	  předán	  GaZŠ	  Králíky.	  	  	  

	  	  
	  	  
Čl.	  8	  	  
Závěrečná	  ustanovení	  

1. Záležitosti	  neupravené	  těmito	  stanovami	  se	  řídí	  obecně	  platnými	  právními	  předpisy.	  
2. Stanovy	  byly	  schváleny	  na	  ustanovující	  schůzi	  dne	  13.	  3.	  2015.	  Účinnosti	  nabývají	  dnem	  zápisu	  

do	  spolkového	  rejstříku	  vedeného	  u	  Krajského	  soudu	  v	  Hradci	  Králové	  -‐	  pobočka	  v	  
Pardubicích.	  

	  
	  


